
お
徳
用

【賞味期間】90日　308kcal○塩 0.2g/100g
600円（税込648円）

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆
346kcal○塩 1.5g/100g

400円（税込432円）
ソフト根こんぶ飴うめ
１３０ｇ（個装紙込み）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 
（卵）（乳）（え）（か）　
448kcal○塩 9.3g/300g（1食）

480円（税込518円）
肉うどん 300ｇ（めん150ｇ）

めんつゆ
（国内産木桶しょうゆ使用）

350円（税込378円）特別
価格

１０３１１０
1食入り

〈ニッコー〉　熊本○所

〈モリタン〉　北海道○所

〈ヤスイ食品〉　愛知○所

国産の牛肉と玉ねぎのうまみがしみ出た深みのあるスープ、国産の小麦で作った麺のもっちりとした食感と、スープ

がからんだ味わい深さに、クオリティーの高さを実感しました！市販品とも味比べしましたが、こちらの商品は牛肉

の厚みがしっかりあるため、食べごたえが全然違いました！夜食にもGood！　 　パルズダイニング商品担当 松田

「根昆布のソフトキャンディって…？」とドキドキしながら食べましたが、昆布のうまみとひかえめな

甘さがくせになる意外なお味でした。根昆布に梅が入ることで、ほんのりとした酸味とさっぱりし

たあと味になり、口さみしいときについつい食べてしまいます！　　  パルズダイニング商品担当 髙橋

国産小麦粉と塩と水のみで作った素朴な麺と
ていねいにだしからとったこだわりのスープが自慢です

新
登場！

北海道産根昆布を炊き上げ、和歌山県産梅肉を練りこみました
ほどよい酸味のソフト飴です新

登場！

〈調理例〉〈調理例〉
〈つかさ食品〉　千葉○所

豪快に

どんぶ
りに

のっけ
て!

さんまのうまみと甘辛のたれがたまらない、
ごはんがすすむ蒲焼きです

さんま蒲焼丼

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　288kcal○塩 1.2g/100g

7-10枚140ｇ+タレ50ｇ

フライパン

１０３０４７

442円（税込477円）

滋賀県産米の米粉を使用した
歯切れのよい生地で北海道産小豆を使用した
あんを包んだひと口サイズのだんごです

〈華桔梗〉　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産のかぼちゃで作ったこだわりの
かぼちゃコロッケです

揚げ時間

約6分

175℃～ 180℃で

〈モリタン〉　北海道○所

れんこんもちのれんこんはもちろん、
具材も国産にこだわっています

〈ナカシン冷食〉　鹿児島○所

国　産

玉 ね ぎ
れんこん

キャベツ
枝 豆
人 参
しいたけ
ご ぼ う
ひ じ き

もちもち

食感！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産の干し柿を使用した、
ひと口サイズの寒天です

○販 やます　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉原材料名：麦芽水飴（国内製造）、根昆布、わかめ、三温糖、でん粉、
梅肉（梅（和歌山県産）、漬け原材料（りんご酢、しそ液、食塩、還元
水飴、赤シソ濃縮液））／乳化剤、酸味料、（一部にりんご・大豆を含む）

原材料名：麦芽水飴（国内製造）、根昆布、わかめ、三温糖、でん粉、
梅肉（梅（和歌山県産）、漬け原材料（りんご酢、しそ液、食塩、還元
水飴、赤シソ濃縮液））／乳化剤、酸味料、（一部にりんご・大豆を含む）

原材料名：めん（小麦粉（小麦（国産））、食塩）、スープ（しょうゆ、砂糖、かつお節、混合削り節（さ
ば節、かつお節）、食塩、ゼラチン、ばれいしょでん粉、昆布粉末、酢）、具（たまねぎ（国産）、牛
肉（国産）、しょうゆ、砂糖、ばれいしょでん粉）、（一部に小麦・大豆・牛肉・さば・ゼラチンを含む）

原材料名：めん（小麦粉（小麦（国産））、食塩）、スープ（しょうゆ、砂糖、かつお節、混合削り節（さ
ば節、かつお節）、食塩、ゼラチン、ばれいしょでん粉、昆布粉末、酢）、具（たまねぎ（国産）、牛
肉（国産）、しょうゆ、砂糖、ばれいしょでん粉）、（一部に小麦・大豆・牛肉・さば・ゼラチンを含む）

原材料名：トマト原材料名：トマト

北海道産トマトを約5mmにスライスし冷凍しました
パスタやピザ、グラタンなどに便利にお使いいただけます

新
登場！

〈調理例〉〈調理例〉

パスタに!

ピザに!

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

いわて田舎
ほしいも１００g

１０３１２８

1カ月以上熟成させた岩手県産さつまいも“玉豊”を使用した、
素朴な甘さが昔懐かしい干し芋です

たまゆたか

〈社会福祉法人 平成会〉　岩手○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

農業天国は、平成22年に
障がい者の方が就労を通
じて、必要な知識や能力
を身に付ける訓練の場と
して開設されました。現在
は、さつまいもやしいたけ
の栽培、収穫した農産物
を使った加工品の製造・
販売も行っています。

社会福祉法人 平成会 
農業天国

360㎖

カンタン八芳酢

（共通）【賞味期間】365日　
20kcal○塩 0.7g/大さじ1杯（15㎖）

１０３３７３

１０３３８１

〈内堀醸造〉　岐阜○所

大好評!
たっぷり使える
徳用サイズ

〈調理例〉〈調理例〉〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉国産米酢とりんご酢に、利尻昆布と
かつおからとった一番だしを合わせて、
バランスのよいまろやかなお酢に
仕上げました

470円（税込508円）

900円（税込972円）

酵母エキス等エキス類 不使用

【賞味期間】180日　338kcal/1パック200g

800円（税込864円）
蔵王いちじく甘露煮 200g

１０３１３６

〈福一〉　宮城○所

宮城県蔵王町産のいちじくを使用した
やさしい味わいの甘露煮です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

個数：8～11個

国産アキアミを素干しにしました
かき揚げの具材やお好み焼きなど、
料理のアクセントにお使いください

〈ハヤシ食品工業〉　広島○所

30ｇ

300円（税込324円）
【賞味期間】120日　【アレルゲン】え （卵）（乳）（麦）（か）　233kcal○塩 3.8g/100g

素干しえび
１０３４７１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

手延半田めん 
四季の麺

〈小野製麺〉　徳島○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】麦　336kcal○塩 6.1g/1食分（100g）　
※ゆで後の食塩相当量：約0.6g/100g

1800ｇ（100g×18束）

１０３７１３

2,580円（税込2,786円）

〈調理例〉〈調理例〉

麺線が太く、コシが強い麺
つるつるののど越しをお楽しみください

〈丸島醤油〉　香川○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　17kcal○塩 1.1g/大さじ1杯（15㎖）

３６０㎖

１０３３６５

国内産木桶しょうゆをベースに
米発酵調味料「味の母」、
かつお節と昆布のだしを
加えためんつゆです

酵母エキス等
エキス類 不使用

〈調理例〉〈調理例〉

630円（税込680円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】豆 （卵）（乳）（麦）　52kcal/1個（20g）

しがの米粉をつかった
ひとくちだんご（粒あん）２４０ｇ（12個入）

１０３０２１

サックリほくほく
南瓜コロッケ 70ｇ×10個

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　158kcal○塩 0.6g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

〈調理例〉〈調理例〉

北海道産小麦
を使った

自社製焼きたて
生パン粉使用

こだわりパン粉揚げる

１０３０３９

698円（税込754円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）（か）
35kcal○塩 0.2g/1個（18g）

7種の国産具材の
れんこんもち 144g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３０１２
フライパン電子レンジ

340円（税込367円）特別
価格

200ｇ（個包装紙込み）
干し柿寒天

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　297kcal/100g

１０３０５５

480円（税込518円）特別
価格

【賞味期間】730日　19kcal/100g

648円（税込700円）

北海道産
スライストマト 500g

１０３５３５

１０３７４８
約30個

加熱調理用

電子レンジ

徳用 900㎖

お先にいただきました！お先にいただきました！

ひと足お先に

秋
味
の
覚

水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

9月16日（月）～9月20日（金）

9月2日（月）～9月6日（金）注文回収日

商品配達日

2024年9月2回（A週）

翌々週お届け
パルズダイニングはパルシステム千葉の

組合員限定のカタログです。
オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが

注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

P2 P8 新商品をスタッフが紹介！！ お先にいただきました!秋のお彼岸のお供えに
24092366



温泉饅頭 8個入り

700円（税込756円）

飛鳥の肉シュウマイ
180ｇ（１２個入り）

680円（税込734円）
6個冷やしぜんざい

300ｇ（たれ込み）金目鯛姿煮

包装してお届けします

日光の老舗菓子店の
温泉まんじゅう
なめらかなこしあんが、
たっぷり詰まった一品です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈日昇堂〉　栃木○所

約
23.5
㎝

約14.5㎝
直径約5cm

１０３０７１

【賞味期間】90日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）（く）　272kcal○塩 0.8g/100g

1,150円（税込1,242円）

１０３０９８
樹氷ロマン 24枚

【賞味期間】150日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆 （そ）（落）（く）　51kcal○塩 0.1g/1枚

サクサク食感が魅力の
山形みやげの定番品!

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈小宮山製菓〉　長野○所
約22.5㎝

約
26.5
㎝

やわらかな口あたりと、
ほどよい甘さの銘菓

１０３０８０
12個

【賞味期間】90日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆 （く）　325kcal○塩 0.2g/100g
1,100円（税込1,188円）
きぬにしき

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

直径約6.5cm 〈日昇堂〉　栃木○所

約
２８．５
㎝

約24㎝

〈若山商店〉　栃木○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産小豆のうまみを引き出すために、
ていねいに炊き上げたぜんざいです

あっさり
とした

甘さの
ぜんざ

い

【賞味期間】90日　151kcal/100g

１０３３３１

小豆の味を生かした、ひかえめな甘さの
おはぎです

〈ゆのたに〉　新潟○所【賞味期間】180日　236kcal○塩 0.1g/100g

１０３６０８
和の職人おはぎ 4個

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

481円（税込519円）

しっとり食感！

お祝いごとや行楽のお供に♪

ようかん巻き
150g（個包装込）

国産小豆を使用した、
懐かしの半生和菓子です

【賞味期間】90日　【アレルゲン】卵 麦 豆　314kcal/100g

１０３６６７

300円（税込324円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈トミガセ〉　東京○所

草加せん（ミックス）
６枚（しょうゆ２枚・ごま２枚・のり２枚）

410円（税込443円）

国産うるち米を原料に、丹念に焼き上げました
しょうゆ・ごま・のりが各２枚ずつ入っています

１０３４３８

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　しょうゆ味：381kcal○塩 1.1g/100g、
ごま味：396kcal○塩 1.0g/100g、のり味：382kcal○塩 1.0g/100g

〈味泉〉　岩手○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

個包装入り

北海道産小豆と九州産黒米の赤飯の素に、
国産の栗を組み合わせました
栗の風味豊かな赤飯ができ上がります

〈大久保商店〉　宮崎○所

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆
291kcal○塩 3.9g/1袋140ｇ

国産栗赤飯の素
140ｇ（栗60ｇ、だし50ｇ、
赤飯の具30ｇ）

１０３１５２

〈調理例〉〈調理例〉

1,300円
（税込1,404円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　158kcal○塩 1.1g/100g　※魚の骨には注意してお召し上がりください。

国産の金目鯛を、特製だれで煮付けた
味わい深い一品です

〈けんこう村〉　宮城○所

ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３４９

880円（税込950円）

〈昭和ミート〉　静岡○所

お母さんのナポリタン 250g×４

具材をしっかりソテーした、
昔ながらのナポリタン

特製ト
マトソー

スで

焼き上
げた、

やさしい
味わい

電子レ
ンジ調

理！

蒸すと
さらに

おいし
い

お弁当にも
おかずにも

！

冷凍庫にあ
ると便利♪

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】366日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（え）　158kcal○塩 1.3g/100g
1,050円（税込1,134円）

電子レンジ ボイル

１０３５４３

北海道産の馬鈴薯に
チーズを包み込んだ
ポテトもち

ほっかいどうポテトもち
（チーズ入り）

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　160kcal○塩 0.9g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

８００ｇ（２０個入り）

〈モリタン〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

１０３５５１
揚げる

揚げ時間

約4分30秒
170℃で

1,080円（税込1,166円）

とろ～りチーズにもちもち食感

245円（税込265円）

北海道十勝産じゃがいも“マチルダ種”を使用した
ホクホク食感と甘みも感じるフライドポテトです

〈調理例〉〈調理例〉

○販 ホクレン農業協同組合連合会　北海道○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】豆　97kcal/100g
※今回で休売となります。

十勝めむろ皮つき
フライポテト

１０３５６０
電子レンジ オーブントースター揚げる

３００ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

お弁当にも
ぴったり！

〈ヨコオ〉　佐賀○所528円（税込570円）
みつせ鶏塩焼

【賞味期間】366日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　169kcal○塩 0.9g/100g

200ｇ

フライパン

１０３５７８

〈調理例〉〈調理例〉

焼くだけ簡単! みつせ鶏のうまみが
感じられるよう塩角のないあっさりとした
味わいに仕上げました

〈ヨコオ〉　佐賀○所

みつせ鶏を使ったふっくら食感のつくね
濃いめの味付けでごはんの友にぴったり！

みつせ鶏甘だれ
焼きつくね

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）
197kcal○塩 1.9g/100g

588円（税込635円）
216g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３５８６
電子レンジのみ

〈ヨコオ〉　佐賀○所
【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　
243kcal○塩 1.7g/100g

国産鶏の
甘だれスティック 500ｇ

１０３５９４
電子レンジのみ

〈調理例〉〈調理例〉

1,030円（税込1,112円）

甘めのしょうゆだれと、
ザクッとした食感がたまらない！
スティック状のフライです

北海道ポテト 
シューストリング 800g

〈調理例〉〈調理例〉

揚げる

１０３772

【賞味期間】540日　95kcal/100g

698円（税込754円）
〈北海道フーズ〉　北海道○所

おとなも子どもも大好き!
たっぷり入って大満足な
フレンチフライポテト

800g
たっぷり

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 え 豆 
（卵）（乳）（か）　216kcal○塩 0.8g/100g

飛鳥の水餃子 250g（１５個入り）

１０３５１９
ボイルフライパン

〈飛鳥食品〉　東京○所

「和豚もちぶた」と
えびのうまみがきいたあんを
コシのある皮で包みました

〈調理例〉〈調理例〉

460円（税込497円） 408円（税込441円）

〈調理例〉〈調理例〉

〈飛鳥食品〉　東京○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　187kcal○塩 0.9g/100g

電子レンジ 蒸す

１０３５２７

つなぎに大根を使用して
ふんわりジューシーに仕上げました

「和豚もちぶた」のうまみが
口の中に広がります

魚醤に漬け込んでから西京風調味味噌に
漬け込んでいるため、しっかり味が
しみています

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉 千葉産
原料使用

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆　151kcal○塩 0.9g/100g

真いわし西京漬 4-6枚200ｇ

１０３６３２

398円（税込430円） 450円（税込486円）
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　136kcal○塩 2.3g/100g

フライパンでできる
あじ南蛮漬

国産の真あじを使用
甘酢だれが食欲をそそります

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

7-11枚160ｇ+タレ50g×2

フライパン

１０３６１６ 〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　319kcal○塩 0.4g/100g
※さばはノルウェー産

4切200ｇさば照焼
〈つかさ食品〉　千葉○所

１０３６２４

脂ののったさばを照り焼き風味に
仕上げました

405円（税込437円）特別
価格

今回で
休 売

飛鳥食品株式
会社

お彼岸のお供えに秋の
2 2024年9月2回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



温泉饅頭 8個入り

700円（税込756円）

飛鳥の肉シュウマイ
180ｇ（１２個入り）

680円（税込734円）
6個冷やしぜんざい

300ｇ（たれ込み）金目鯛姿煮

包装してお届けします

日光の老舗菓子店の
温泉まんじゅう
なめらかなこしあんが、
たっぷり詰まった一品です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈日昇堂〉　栃木○所

約
23.5
㎝

約14.5㎝
直径約5cm

１０３０７１

【賞味期間】90日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）（く）　272kcal○塩 0.8g/100g

1,150円（税込1,242円）

１０３０９８
樹氷ロマン 24枚

【賞味期間】150日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆 （そ）（落）（く）　51kcal○塩 0.1g/1枚

サクサク食感が魅力の
山形みやげの定番品!

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈小宮山製菓〉　長野○所
約22.5㎝

約
26.5
㎝

やわらかな口あたりと、
ほどよい甘さの銘菓

１０３０８０
12個

【賞味期間】90日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆 （く）　325kcal○塩 0.2g/100g
1,100円（税込1,188円）
きぬにしき

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

直径約6.5cm 〈日昇堂〉　栃木○所

約
２８．５
㎝

約24㎝

〈若山商店〉　栃木○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産小豆のうまみを引き出すために、
ていねいに炊き上げたぜんざいです

あっさり
とした

甘さの
ぜんざ

い

【賞味期間】90日　151kcal/100g

１０３３３１

小豆の味を生かした、ひかえめな甘さの
おはぎです

〈ゆのたに〉　新潟○所【賞味期間】180日　236kcal○塩 0.1g/100g

１０３６０８
和の職人おはぎ 4個

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

481円（税込519円）

しっとり食感！

お祝いごとや行楽のお供に♪

ようかん巻き
150g（個包装込）

国産小豆を使用した、
懐かしの半生和菓子です

【賞味期間】90日　【アレルゲン】卵 麦 豆　314kcal/100g

１０３６６７

300円（税込324円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈トミガセ〉　東京○所

草加せん（ミックス）
６枚（しょうゆ２枚・ごま２枚・のり２枚）

410円（税込443円）

国産うるち米を原料に、丹念に焼き上げました
しょうゆ・ごま・のりが各２枚ずつ入っています

１０３４３８

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　しょうゆ味：381kcal○塩 1.1g/100g、
ごま味：396kcal○塩 1.0g/100g、のり味：382kcal○塩 1.0g/100g

〈味泉〉　岩手○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

個包装入り

北海道産小豆と九州産黒米の赤飯の素に、
国産の栗を組み合わせました
栗の風味豊かな赤飯ができ上がります

〈大久保商店〉　宮崎○所

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆
291kcal○塩 3.9g/1袋140ｇ

国産栗赤飯の素
140ｇ（栗60ｇ、だし50ｇ、
赤飯の具30ｇ）

１０３１５２

〈調理例〉〈調理例〉

1,300円
（税込1,404円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　158kcal○塩 1.1g/100g　※魚の骨には注意してお召し上がりください。

国産の金目鯛を、特製だれで煮付けた
味わい深い一品です

〈けんこう村〉　宮城○所

ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３４９

880円（税込950円）

〈昭和ミート〉　静岡○所

お母さんのナポリタン 250g×４

具材をしっかりソテーした、
昔ながらのナポリタン

特製ト
マトソー

スで

焼き上
げた、

やさしい
味わい

電子レ
ンジ調

理！

蒸すと
さらに

おいし
い

お弁当にも
おかずにも

！

冷凍庫にあ
ると便利♪

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】366日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（え）　158kcal○塩 1.3g/100g
1,050円（税込1,134円）

電子レンジ ボイル

１０３５４３

北海道産の馬鈴薯に
チーズを包み込んだ
ポテトもち

ほっかいどうポテトもち
（チーズ入り）

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　160kcal○塩 0.9g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

８００ｇ（２０個入り）

〈モリタン〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

１０３５５１
揚げる

揚げ時間

約4分30秒
170℃で

1,080円（税込1,166円）

とろ～りチーズにもちもち食感

245円（税込265円）

北海道十勝産じゃがいも“マチルダ種”を使用した
ホクホク食感と甘みも感じるフライドポテトです

〈調理例〉〈調理例〉

○販 ホクレン農業協同組合連合会　北海道○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】豆　97kcal/100g
※今回で休売となります。

十勝めむろ皮つき
フライポテト

１０３５６０
電子レンジ オーブントースター揚げる

３００ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

お弁当にも
ぴったり！

〈ヨコオ〉　佐賀○所528円（税込570円）
みつせ鶏塩焼

【賞味期間】366日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　169kcal○塩 0.9g/100g

200ｇ

フライパン

１０３５７８

〈調理例〉〈調理例〉

焼くだけ簡単! みつせ鶏のうまみが
感じられるよう塩角のないあっさりとした
味わいに仕上げました

〈ヨコオ〉　佐賀○所

みつせ鶏を使ったふっくら食感のつくね
濃いめの味付けでごはんの友にぴったり！

みつせ鶏甘だれ
焼きつくね

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）
197kcal○塩 1.9g/100g

588円（税込635円）
216g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３５８６
電子レンジのみ

〈ヨコオ〉　佐賀○所
【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　
243kcal○塩 1.7g/100g

国産鶏の
甘だれスティック 500ｇ

１０３５９４
電子レンジのみ

〈調理例〉〈調理例〉

1,030円（税込1,112円）

甘めのしょうゆだれと、
ザクッとした食感がたまらない！
スティック状のフライです

北海道ポテト 
シューストリング 800g

〈調理例〉〈調理例〉

揚げる

１０３772

【賞味期間】540日　95kcal/100g

698円（税込754円）
〈北海道フーズ〉　北海道○所

おとなも子どもも大好き!
たっぷり入って大満足な
フレンチフライポテト

800g
たっぷり

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 え 豆 
（卵）（乳）（か）　216kcal○塩 0.8g/100g

飛鳥の水餃子 250g（１５個入り）

１０３５１９
ボイルフライパン

〈飛鳥食品〉　東京○所

「和豚もちぶた」と
えびのうまみがきいたあんを
コシのある皮で包みました

〈調理例〉〈調理例〉

460円（税込497円） 408円（税込441円）

〈調理例〉〈調理例〉

〈飛鳥食品〉　東京○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　187kcal○塩 0.9g/100g

電子レンジ 蒸す

１０３５２７

つなぎに大根を使用して
ふんわりジューシーに仕上げました

「和豚もちぶた」のうまみが
口の中に広がります

魚醤に漬け込んでから西京風調味味噌に
漬け込んでいるため、しっかり味が
しみています

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉 千葉産
原料使用

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆　151kcal○塩 0.9g/100g

真いわし西京漬 4-6枚200ｇ

１０３６３２

398円（税込430円） 450円（税込486円）
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　136kcal○塩 2.3g/100g

フライパンでできる
あじ南蛮漬

国産の真あじを使用
甘酢だれが食欲をそそります

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

7-11枚160ｇ+タレ50g×2

フライパン

１０３６１６ 〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　319kcal○塩 0.4g/100g
※さばはノルウェー産

4切200ｇさば照焼
〈つかさ食品〉　千葉○所

１０３６２４

脂ののったさばを照り焼き風味に
仕上げました

405円（税込437円）特別
価格

今回で
休 売

飛鳥食品株式
会社

お彼岸のお供えに秋の
32024年9月2回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



2袋で
お届け

1包（5g）を300㎖
のお湯で溶かして
ください。

〈三里浜特産農業協同組合〉　福井○所

皮一枚一枚が
薄く引き締まり、
小粒で繊維が細かく
ソフトな食感が楽しめます

【賞味期間】180日　104kcal○塩 2.5g/100g
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

200ｇ福井の花らっきょ
１０３２１７

850円（税込918円）

開封後、
そのまま

お皿や小
鉢に盛り

つけて

召し上が
れます

498円（税込538円）

しょうゆ、かつおエキス、
昆布エキスのうまみが溶け出す、
ほどよい食感がくせになる、
たけのこの土佐煮です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈丸山食品〉　新潟○所【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　48kcal○塩 1.4g/100g

和歌山県産 筍の土佐煮
１０３２５０

180g

大豆たんぱく、神戸牛、
淡路島産玉ねぎを
炊き上げて
そぼろ煮にしました

〈中島物産〉　兵庫○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
148kcal○塩 3.1g/100g

90ｇ

480円（税込518円）
神戸牛そぼろ
１０３１６１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈つの農産〉　宮崎○所

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　121kcal○塩 3.0g/100g
398円（税込430円）

あとひきぱりぱり大根
ゆず風味 140g

１０３１９５

割り干し大根の食感と
ゆずの豊かな風味が生きた
さっぱりした味わいが
あとを引くおいしさです

ぱりぱりっ
と

歯切れのよ
い

食感♪

素朴な紀州南高梅
680円（税込734円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

うす塩味

【賞味期間】180日　63kcal○塩 8.4g/可食部１００ｇ 〈芝田商店〉　和歌山○所

やわらかい紀州南高梅を
食塩、りんご酢、梅酢で漬けました

１０３２２５
200g

塩 分
約8％

〈調理例〉〈調理例〉

具材はすべて国産原料
りんご酢でさっぱりと
仕上げました

〈遠忠食品〉　埼玉○所

し
い
た
け

昆
布

人
参

れ
ん
こ
ん

た
け
の
こ

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　81kcal○塩 1.5g/100g

２００ｇちらし寿司の素
１０３１７９ 2合用

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）
（え）（か）　175kcal○塩 13.0g/100g

380円（税込410円）
カリカリ梅じゃこひじき
１０３２４１
〈調理例〉〈調理例〉

国産のカリカリ梅、ひじき、
ちりめんを合わせた
ソフトタイプのふりかけです

30ｇ

○販 オバタ　広島○所

おにぎりや
混ぜごはんに

〈調理例〉〈調理例〉

〈大利根漬〉　群馬○所

国産のカリカリ梅を細かくきざみ、
しそを加えました

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（麦）（豆）　31kcal○塩 7.9g/100g

90g

350円（税込378円）

１０３２３３
かりんこ梅チップ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）（か）　183kcal○塩 1.1g/100g

216g（8個入り）
鶏ごぼうしゅうまい

434円（税込469円） 〈ニッコー〉　神奈川○所

電子レンジ 蒸す

〈調理例〉〈調理例〉

１０３７５６

国産ごぼうを
ふんだんに使用した
香り豊かなしゅうまい

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

シャキシャキ食感の国産しょうがと
おかかをあっさりとした味わいに
炊き上げました

70ｇ

530円（税込572円）
生姜でごはん
１０３３０６

【賞味期間】360日　【アレルゲン】麦 豆　9kcal○塩 0.3g/1食分（5g）

○販 純正食品マルシマ　香川○所

ぺろっこうどん
１０３１８７
〈小山製麺〉　岩手○所

【賞味期間】360日　【アレルゲン】麦 （そ）　347kcal○塩 2.3g/100g

200g×2袋

458円（税込495円）
〈調理例〉〈調理例〉

1袋2人前

もちもちとした食感と
のど越しのよさが特徴の幅広うどん

750円（税込810円）

〈かわむら〉　宮城○所

〈調理例〉〈調理例〉

三陸産
カットわかめ

１０３０６３

【賞味期間】365日　138kcal○塩 24.1g/100g

8０ｇ

肉厚で、しっかりした食感の
乾燥わかめ
サラダや酢の物などにも

980円（税込1,058円）

もちもちした食感とつるんとしたのど越しが特長
あんみつやかき氷などでお召し上がりください

【賞味期間】540日　358kcal/100g

600円（税込648円）
純白玉 150g×2袋

１０３１０１

〈秋田白玉工業〉　秋田○所

〈調理例〉〈調理例〉

2袋で
お届け

〈秋田白玉工業〉　秋田○所

よもぎを練り込んだ、
見た目にもあざやかなおもち

よもぎ玄米切りもち

〈調理例〉〈調理例〉

１０３２０９

270ｇ（6個）

420円（税込454円）
【賞味期間】365日　96kcal/1個（45g）

640円（税込691円）

人々の健康と持続可能な社会づくりに貢献するため、
なるべく自然に近い農産物を使い、栽培から加工・食
品製造まで一貫した取り組みをめざしています。

焼肉丼、野
菜炒め、

チャプチェ
、チャーハ

ン、

ビビンバ、
バーベキュ

ーなど

幅広く使え
る!

フルーツの甘みが
アクセントの
添加物不使用の
焼き肉のたれです

焼肉のたれ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　26kcal○塩 1.1g/大さじ1杯（17g）

１０３３９０
240ｇ

〈冨貴食研〉　大阪○所

〈調理例〉〈調理例〉

国産きゅうりと淡路島産玉ねぎの
2種のピクルスを使った
タルタルソース

平飼い鶏の有精卵
タルタルソース

【賞味期間】180日　【アレルゲン】卵　572kcal○塩 1.9g/100g

１０３４４６

１５５ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

〈冨貴食研〉　大阪○所650円（税込702円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 乳 麦 （え）（か）　254kcal○塩 0.4g/100g
※商品には欠けているように見える割れが入る場合があります。

180g（6個）
さつまいも蒸しパン
１０３３５７

〈美勢商事〉　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジ 蒸す

ふんわりとした食感の生地に
さつまいもがたっぷり入った
素朴な味わいの蒸しパンです

390円（税込421円）

こんな料理
にも！

サ ラ ダ

佃 煮

味噌漬け 

炒 め 物 

みそ汁の具

〈富士國物産〉　宮城○所

〈調理例〉〈調理例〉

いろいろな料理に使用できる
ボリュームある茎わかめです

三陸産 理由あり
湯通し塩蔵元付茎若布

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（え）（か）　16kcal○塩 19.3g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

500g

１０３２６８

600円（税込648円）

形やサイズがふぞろいの
部分、また「元茎」と呼
ばれる、通常はカットす
るかたい部分が含まれま
す。品質や味は通常品と
変わりなく、たくさん入っ
てお買得な商品です。

わけあって お 得！！

花こえび（無着色）

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（え）（か）　274kcal○塩 6.1g/100g
※原料価格の高騰により、規格と価格を変更しました。

548円（税込592円）
80g

１０３７３０

宮城県沖・岩手県沖で水揚げした
ツノナシオキアミを
乾燥して仕上げました
ふりかけのほか、
お好み焼き、みそ汁、
かき揚げなどの
具材としても
おすすめです

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈水谷直海商店〉　大分○所

コンソメスー
プの

素のかわり
に！

溶けやすい
顆粒タイプ

〈柳風水野商店〉　愛知○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】麦 豆　9kcal○塩 2.5g/1包（5g）

洋風スープの素
野菜のおかげ

１０３４０３
〈調理例〉〈調理例〉

国産の玉ねぎ、人参、セロリ、
じゃがいも、にんにくを使用
奥深いコクとうまみが自慢の
洋風だしの素

スープとして…スープとして…

・ロールキャベツ
 （3～4人分）
・ポトフ（2人分）
・ビーフシチュー・
 カレー（2人分）

1包で…1包で…

40g（5g×8包）

390円（税込421円） 【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 そ 豆
378kcal○塩 4.8g（めん・かやく0.6ｇ、スープ4.2g）/1食（81.5g）

どんぶり麺 ひきわり納豆そば
81.5ｇ（めん65g）×4袋

4袋入

〈調理例〉〈調理例〉

１０３４５４

どんぶりに入れて熱湯を注ぐだけで
手軽に食べられる、国産ひきわり納豆が
入ったおそばです

〈トーエー食品〉　岐阜○所

具材・ト
ッピン

グは

お好み
で!

純正ラーメン
（しょうゆ味）490g（めん90g×5）

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 落 豆 （卵）（乳）（そ）（え）（か）
449kcal○塩 3.4g（めん0.3g・スープ3.1g）/1食（98g）

750円（税込810円）

１０３４６２

動物性原料を使用しない無かんすいラーメンです
素朴な味わいをお楽しみください

〈調理例〉〈調理例〉

〈桜井食品〉　岐阜○所

5食入

880円（税込950円）

ごはんの素いろ いろ

新米の
季節！ごはんと食べたい和の一品

4 2024年9月2回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



2袋で
お届け

1包（5g）を300㎖
のお湯で溶かして
ください。

〈三里浜特産農業協同組合〉　福井○所

皮一枚一枚が
薄く引き締まり、
小粒で繊維が細かく
ソフトな食感が楽しめます

【賞味期間】180日　104kcal○塩 2.5g/100g
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

200ｇ福井の花らっきょ
１０３２１７

850円（税込918円）

開封後、
そのまま

お皿や小
鉢に盛り

つけて

召し上が
れます

498円（税込538円）

しょうゆ、かつおエキス、
昆布エキスのうまみが溶け出す、
ほどよい食感がくせになる、
たけのこの土佐煮です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈丸山食品〉　新潟○所【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　48kcal○塩 1.4g/100g

和歌山県産 筍の土佐煮
１０３２５０

180g

大豆たんぱく、神戸牛、
淡路島産玉ねぎを
炊き上げて
そぼろ煮にしました

〈中島物産〉　兵庫○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
148kcal○塩 3.1g/100g

90ｇ

480円（税込518円）
神戸牛そぼろ
１０３１６１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈つの農産〉　宮崎○所

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　121kcal○塩 3.0g/100g
398円（税込430円）

あとひきぱりぱり大根
ゆず風味 140g

１０３１９５

割り干し大根の食感と
ゆずの豊かな風味が生きた
さっぱりした味わいが
あとを引くおいしさです

ぱりぱりっ
と

歯切れのよ
い

食感♪

素朴な紀州南高梅
680円（税込734円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

うす塩味

【賞味期間】180日　63kcal○塩 8.4g/可食部１００ｇ 〈芝田商店〉　和歌山○所

やわらかい紀州南高梅を
食塩、りんご酢、梅酢で漬けました

１０３２２５
200g

塩 分
約8％

〈調理例〉〈調理例〉

具材はすべて国産原料
りんご酢でさっぱりと
仕上げました

〈遠忠食品〉　埼玉○所

し
い
た
け

昆
布

人
参

れ
ん
こ
ん

た
け
の
こ

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　81kcal○塩 1.5g/100g

２００ｇちらし寿司の素
１０３１７９ 2合用

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）
（え）（か）　175kcal○塩 13.0g/100g

380円（税込410円）
カリカリ梅じゃこひじき
１０３２４１
〈調理例〉〈調理例〉

国産のカリカリ梅、ひじき、
ちりめんを合わせた
ソフトタイプのふりかけです

30ｇ

○販 オバタ　広島○所

おにぎりや
混ぜごはんに

〈調理例〉〈調理例〉

〈大利根漬〉　群馬○所

国産のカリカリ梅を細かくきざみ、
しそを加えました

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（麦）（豆）　31kcal○塩 7.9g/100g

90g

350円（税込378円）

１０３２３３
かりんこ梅チップ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）（か）　183kcal○塩 1.1g/100g

216g（8個入り）
鶏ごぼうしゅうまい

434円（税込469円） 〈ニッコー〉　神奈川○所

電子レンジ 蒸す

〈調理例〉〈調理例〉

１０３７５６

国産ごぼうを
ふんだんに使用した
香り豊かなしゅうまい

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

シャキシャキ食感の国産しょうがと
おかかをあっさりとした味わいに
炊き上げました

70ｇ

530円（税込572円）
生姜でごはん
１０３３０６

【賞味期間】360日　【アレルゲン】麦 豆　9kcal○塩 0.3g/1食分（5g）

○販 純正食品マルシマ　香川○所

ぺろっこうどん
１０３１８７
〈小山製麺〉　岩手○所

【賞味期間】360日　【アレルゲン】麦 （そ）　347kcal○塩 2.3g/100g

200g×2袋

458円（税込495円）
〈調理例〉〈調理例〉

1袋2人前

もちもちとした食感と
のど越しのよさが特徴の幅広うどん

750円（税込810円）

〈かわむら〉　宮城○所

〈調理例〉〈調理例〉

三陸産
カットわかめ

１０３０６３

【賞味期間】365日　138kcal○塩 24.1g/100g

8０ｇ

肉厚で、しっかりした食感の
乾燥わかめ
サラダや酢の物などにも

980円（税込1,058円）

もちもちした食感とつるんとしたのど越しが特長
あんみつやかき氷などでお召し上がりください

【賞味期間】540日　358kcal/100g

600円（税込648円）
純白玉 150g×2袋

１０３１０１

〈秋田白玉工業〉　秋田○所

〈調理例〉〈調理例〉

2袋で
お届け

〈秋田白玉工業〉　秋田○所

よもぎを練り込んだ、
見た目にもあざやかなおもち

よもぎ玄米切りもち

〈調理例〉〈調理例〉

１０３２０９

270ｇ（6個）

420円（税込454円）
【賞味期間】365日　96kcal/1個（45g）

640円（税込691円）

人々の健康と持続可能な社会づくりに貢献するため、
なるべく自然に近い農産物を使い、栽培から加工・食
品製造まで一貫した取り組みをめざしています。

焼肉丼、野
菜炒め、

チャプチェ
、チャーハ

ン、

ビビンバ、
バーベキュ

ーなど

幅広く使え
る!

フルーツの甘みが
アクセントの
添加物不使用の
焼き肉のたれです

焼肉のたれ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　26kcal○塩 1.1g/大さじ1杯（17g）

１０３３９０
240ｇ

〈冨貴食研〉　大阪○所

〈調理例〉〈調理例〉

国産きゅうりと淡路島産玉ねぎの
2種のピクルスを使った
タルタルソース

平飼い鶏の有精卵
タルタルソース

【賞味期間】180日　【アレルゲン】卵　572kcal○塩 1.9g/100g

１０３４４６

１５５ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

〈冨貴食研〉　大阪○所650円（税込702円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 乳 麦 （え）（か）　254kcal○塩 0.4g/100g
※商品には欠けているように見える割れが入る場合があります。

180g（6個）
さつまいも蒸しパン
１０３３５７

〈美勢商事〉　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジ 蒸す

ふんわりとした食感の生地に
さつまいもがたっぷり入った
素朴な味わいの蒸しパンです

390円（税込421円）

こんな料理
にも！

サ ラ ダ

佃 煮

味噌漬け 

炒 め 物 

みそ汁の具

〈富士國物産〉　宮城○所

〈調理例〉〈調理例〉

いろいろな料理に使用できる
ボリュームある茎わかめです

三陸産 理由あり
湯通し塩蔵元付茎若布

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（え）（か）　16kcal○塩 19.3g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

500g

１０３２６８

600円（税込648円）

形やサイズがふぞろいの
部分、また「元茎」と呼
ばれる、通常はカットす
るかたい部分が含まれま
す。品質や味は通常品と
変わりなく、たくさん入っ
てお買得な商品です。

わけあって お 得！！

花こえび（無着色）

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（え）（か）　274kcal○塩 6.1g/100g
※原料価格の高騰により、規格と価格を変更しました。

548円（税込592円）
80g

１０３７３０

宮城県沖・岩手県沖で水揚げした
ツノナシオキアミを
乾燥して仕上げました
ふりかけのほか、
お好み焼き、みそ汁、
かき揚げなどの
具材としても
おすすめです

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈水谷直海商店〉　大分○所

コンソメスー
プの

素のかわり
に！

溶けやすい
顆粒タイプ

〈柳風水野商店〉　愛知○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】麦 豆　9kcal○塩 2.5g/1包（5g）

洋風スープの素
野菜のおかげ

１０３４０３
〈調理例〉〈調理例〉

国産の玉ねぎ、人参、セロリ、
じゃがいも、にんにくを使用
奥深いコクとうまみが自慢の
洋風だしの素

スープとして…スープとして…

・ロールキャベツ
 （3～4人分）
・ポトフ（2人分）
・ビーフシチュー・
 カレー（2人分）

1包で…1包で…

40g（5g×8包）

390円（税込421円） 【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 そ 豆
378kcal○塩 4.8g（めん・かやく0.6ｇ、スープ4.2g）/1食（81.5g）

どんぶり麺 ひきわり納豆そば
81.5ｇ（めん65g）×4袋

4袋入

〈調理例〉〈調理例〉

１０３４５４

どんぶりに入れて熱湯を注ぐだけで
手軽に食べられる、国産ひきわり納豆が
入ったおそばです

〈トーエー食品〉　岐阜○所

具材・ト
ッピン

グは

お好み
で!

純正ラーメン
（しょうゆ味）490g（めん90g×5）

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 落 豆 （卵）（乳）（そ）（え）（か）
449kcal○塩 3.4g（めん0.3g・スープ3.1g）/1食（98g）

750円（税込810円）

１０３４６２

動物性原料を使用しない無かんすいラーメンです
素朴な味わいをお楽しみください

〈調理例〉〈調理例〉

〈桜井食品〉　岐阜○所

5食入

880円（税込950円）

ごはんの素いろ いろ

新米の
季節！ごはんと食べたい和の一品

52024年9月2回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



第28回
日本食糧新聞

新技術・食品開発賞
受 賞

加賀の紅茶
ブランデーケーキ

1,118円
（税込1,207円）

1個

〈キャラバンサライ〉　石川○所

約
13
㎝

約
6
㎝

約8㎝

１０３５０１

【賞味期間】150日　【アレルゲン】卵 乳 麦　
1,091kcal○塩 0.7g/１個290g

おとなの味わい、
甘み引き立つ
和紅茶の
ブランデーケーキ

〈イメージ〉〈イメージ〉

300点
数量限定

限定数を超えた
際は欠品となる場
合がございます。

162点
数量限定

限定数を超えた
際は欠品となる場
合がございます。

いちおし

国産卵を使用したしっとり生地に、
ざらめ糖を敷き詰め、ていねいに
焼き上げました

〈さかえ屋〉　千葉○所【賞味期間】30日　【アレルゲン】卵 麦（乳）　119kcal/１切38ｇ

10切ざらめかすてら
１０３６４１

第26回
全国菓子
大博覧会
観光庁長官
特別賞受賞

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

1,080円（税込1,166円）

約
26
㎝

約9．2㎝

千葉県松戸市の
カステラ専門店

【賞味期間】365日　396kcal/100g

420円（税込454円）
十和田八幡平諸越
190ｇ（個包装込み）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３２８４

〈宮田製菓〉　秋田○所

甘さひかえめに仕上げた
秋田伝統菓子
秋田諸越です

砂糖と煎り小
豆粉だけで作られた秋田銘菓です。
一説によると、その昔、秋田藩主への
献上菓子として献上した際、藩主より、
これは諸々の菓子を超えていくうま
さだ、とお褒めのお言葉をいただい
たことから「もろこし」と呼ばれるよう
になったそうです。

もろこしとは？

【賞味期間】150日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）（落）（え）（か）（く）
33kcal○塩 1個（7g）　※割れや欠片が入ります。

600円（税込648円）
小さな塩けんぴ 7ｇ×20個

１０３２９２ 20個入

国産さつまいもを使用した
ほんのり塩味がきいた芋けんぴです

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

○販 マイナット　 岐阜○所

約
7
㎝

約20㎝

約
14㎝

ケイ子おばあちゃんの
農家風まろやかチーズケーキ
（訳あり）

【賞味期間】730日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　137kcal○塩 0.1g/1個

4個入

598円（税込646円）
120g（４個入り）

冷凍１０３７６４

濃厚なのに、あと味さっぱり
ケイ子おばあちゃんの
農家風チーズケーキ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈めんこい製菓〉　岩手○所

約15㎝

角が欠けていたり、
焼きムラがある場合
がございます。

わけあって お 得！！

1,100円（税込1,188円）
16枚

〈丸彦製菓〉　栃木○所

16枚入
たっぷり１０３６５９

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（落）（え）（か）　140kcal○塩 0.6g/1枚

揚げ丸

しょうゆにはちみつのまろやかな
味わいをプラスした
大判揚げ煎

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

本製品には、はちみつを使用していますので、1歳未満の乳児には与えないでください。

米どころ新潟県魚沼産の
「こがねもち」を使用し、
素材のおいしさを引き出しました

１０３６７５
魚沼あられ 越後揚げ餅 70g

350円（税込378円） 〈吉澤米穀〉　群馬○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（麦）（え）（豆）　460kcal○塩 1.2g/100g

〈純正食品マルシマ〉　広島○所

北海道産有機大豆を使用し、きな粉ペーストを
サクサク食感の「有平糖」で包んで仕上げました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）（落）　450kcal/100g

430円（税込464円）
黄金きなこ飴 80ｇ（個包装込み）

１０３３１４ 約22粒

中はきな粉ペースト
たっぷり

外側はサクサクのきな粉の「有平糖」

冷やして
食べると

お芋の甘
みが

いっそう
引き立ち

ます。

〈岡三食品〉　岡山○所【賞味期間】365日　158kcal○塩 0.7g/100g 
521円（税込563円）

冷やしておいしい
塩焼いも

１０３４９７
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

2袋で
お届け80ｇ×2袋

そのまま食べても冷やして食べても
おいしい塩焼きいも

60ｇ（個包装紙込み）×2袋

490円（税込529円）
奄美さんご塩飴 2袋で

お届け

奄美与論島の
さんご塩を使用した、
やさしい甘さの塩飴です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（乳）　377kcal○塩 3.0g/100g

１０３４８９

〈冨士屋製菓〉　鹿児島○所

1袋：約15粒入

与論島の周
りに広がる、透き通った珊瑚礁の
リーフ（さんごの砂）。そのリーフ
でろ過された海水から、昔ながら
の手作りで製塩した塩のことです。

さんご塩とは？

○販 名嘉食品　沖縄○所

清涼飲料水として召し
上がるには、原液1に対
して水10～15倍に薄め
てお飲みください。泡盛
または焼酎などに入れ
ると、なおいっそうおい
しく召し上がれます。

沖縄県産シークヮーサーを
丸ごとしぼりました

〈イメージ〉〈イメージ〉

青切シークワーサー
（ストレート）360㎖

１０３２７６

【賞味期間】240日　33kcal・ノビレチン14㎎/100g
※商品に一部、分離・沈殿が見られますが、
　品質に問題はありません。よく振ってご利用ください。

〈調理例〉〈調理例〉

あえも
の、お

刺身、

鍋物に
も

おすす
め！

はぁもにぃ養蜂部の
はちみつ「さとのはな」

（共通）【賞味期間】730日　326kcal/100g

90ｇ

850円（税込918円）
１０３６８３

１０３６９１ 180ｇ

1,600円（税込1,728円）
〈特定非営利活動法人 はぁもにぃ〉　千葉○所

本製品は、1歳未満の乳児には与えないでください。

非加熱 千葉産
原料使用

天然のはちみつは白く結晶することがありますが、品質に問題はありません。

季節によって異なる
上総地方の美しい里に咲く
花たちからとれたはちみつです

〈調理例〉〈調理例〉

〈採蜜イメージ〉〈採蜜イメージ〉

〈調理例〉〈調理例〉

発酵させることで、
素材の持つコクや

甘みを引き出したジャム

〈デイリーフーズ〉　長野○所
485円（税込524円）
【賞味期間】270日　205kcal/100g

発酵ブルーベリー
ジャム 

１０３７９９

155ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

長野県産のあんずを使い、
なめらかな口溶けに
仕上げたジャムです

〈デイリーフーズ〉　長野○所【賞味期間】365日　180kcal/100g

こだわりの
長野県産あんず

１０３８０２

145ｇ

670円（税込724円）

〈あんず　
  イメージ〉
〈あんず　
  イメージ〉

１０３７８１

【賞味期間】365日　486kcal○塩 0.1g/100g

145ｇ

565円（税込610円）
くろごまペースト

〈デイリーフーズ〉　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

プリンに

〈調理例〉〈調理例〉

おもちに

使い方いろいろ！隠し味として
食塩を入れることで、
甘みを際立たせています

こだわりの
長野県産巨峰

【賞味期間】365日　150kcal○塩 0.1g/100g

〈調理例〉〈調理例〉

１０３８１１

長野県産の巨峰を皮ごと使用し、
赤ワインで奥深い味わいに
仕上げました

〈巨峰
　イメージ〉
〈巨峰
　イメージ〉

140ｇ

〈デイリーフーズ〉　長野○所
670円（税込724円）

香ばしいしょうゆ味に
玄米の風味が生きています

玄米このは 
しょうゆ味

１０３４１１

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　306kcal○塩 1.6g/1袋80ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80g

300円（税込324円）

玄米このは 
うす塩味

１０３４２０

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（卵）（乳）
（麦）（え）（か）　338kcal○塩 0.5g/1袋80ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80g

300円（税込324円）
〈アリモト〉　兵庫○所

玄米本来の甘みを生かすため、
塩みを抑えて、ごま油をほんのりきかせました

〈アリモト〉　兵庫○所

熟成黒
酢の

まろやか
な口あた

り
北
海
道
産
根
昆
布
を

鹿
児
島
県
産

熟
成
玄
米
黒
酢
を
加
え
た

酢
で
味
付
け
し
ま
し
た

〈三幸産業〉　広島○所

【賞味期間】180日　【アレルゲン】乳 （卵）（麦）（え）（か）　253kcal○塩 3.3g/100g

50g

460円（税込497円）
黒酢入りすこんぶ
１０３１４４
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

黒ごま・アーモンド・きなこの
栄養素が一度にとれる！

香ばしさとコクがくせになる
〈調理例〉〈調理例〉

黒ごま
アーモンドきなこ 160ｇ

〈タクセイ〉　愛知○所

１０３３２２

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）（落）（え）（く）　477kcal/100g

500円（税込540円）

すっぽん１００％粒

国産すっぽん粉末だけを
カプセルに詰めました
「元気の源」として古くから薬膳料理などで
親しまれてきたすっぽん。愛媛県宇和島産
すっぽんをくん製にして、ていねいに石臼で
粉砕した、すっぽん粉末のカプセルです。

〈イメージ〉〈イメージ〉

綺麗な水と
魚介や野菜類を
配合した飼料で
育てる

低温くん製した
すっぽんを

石臼でていねいに
粉砕

ボトル詰めは
手作業で

安心の国内製造

1日の目安
2粒

１０３７０５

【賞味期間】1095日　2kcal/2粒（600mg）

2,980円
（税込3,218円）

18g（300mg×60粒）

○販 ラメール　 京都○所

60ｇ（2ｇ×30）

掛川深蒸し茶・
マイティーバッグ

急
須
で
入
れ
た
よ
う
な

甘
く
深
い
味
わ
い
と

美
し
い
濃
緑
色
の
水
色
が

魅
力
の
テ
ィ
ー
バ
ッ
グ

深
蒸
し
茶

す
い
し
ょ
く

〈山英〉　静岡○所
498円（税込538円）

１０３７２１

【賞味期間】365日　

三角
ティーバッグ
三角

ティーバッグ
三角

ティーバッグ

マイボトル
や

マイカップ
用に

おすすめで
す

〈イメージ〉〈イメージ〉

1,200円（税込1,296円）

和紅茶としても知られる石川県加賀
市産の加賀紅茶を原料に使用したお
となのスイーツ。茶葉を漬け込んだ
ブランデーシロップを、茶葉を練り
込み焼き上げたケーキにたっぷりと
含ませ、甘くやさしい紅茶の香りが
ふんわりと広がる上品なブランデー
ケーキに仕上げました。

キャラバンサライ株式会社 外商部
菅さん

約
20.5
㎝

約
11.5㎝ 約26.5㎝

デイリーフーズ
素材の品質が“おいしさ”の証

「 素材そのもの 」の にこだわったフレッシュ感 のある ジャム

国
産
有
機
玄
米
を
栄
養
価
の
高
い

米
ぬ
か
ご
と
使
っ
た
、
カ
ラ
ダ
に
う
れ
し
い
、

木
の
葉
の
形
の
玄
米
せ
ん
べい
で
す

深

メーカー
さんの

6 2024年9月2回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



第28回
日本食糧新聞

新技術・食品開発賞
受 賞

加賀の紅茶
ブランデーケーキ

1,118円
（税込1,207円）

1個

〈キャラバンサライ〉　石川○所

約
13
㎝

約
6
㎝

約8㎝

１０３５０１

【賞味期間】150日　【アレルゲン】卵 乳 麦　
1,091kcal○塩 0.7g/１個290g

おとなの味わい、
甘み引き立つ
和紅茶の
ブランデーケーキ

〈イメージ〉〈イメージ〉

300点
数量限定

限定数を超えた
際は欠品となる場
合がございます。

162点
数量限定

限定数を超えた
際は欠品となる場
合がございます。

いちおし

国産卵を使用したしっとり生地に、
ざらめ糖を敷き詰め、ていねいに
焼き上げました

〈さかえ屋〉　千葉○所【賞味期間】30日　【アレルゲン】卵 麦（乳）　119kcal/１切38ｇ

10切ざらめかすてら
１０３６４１

第26回
全国菓子
大博覧会
観光庁長官
特別賞受賞

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

1,080円（税込1,166円）

約
26
㎝

約9．2㎝

千葉県松戸市の
カステラ専門店

【賞味期間】365日　396kcal/100g

420円（税込454円）
十和田八幡平諸越
190ｇ（個包装込み）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３２８４

〈宮田製菓〉　秋田○所

甘さひかえめに仕上げた
秋田伝統菓子
秋田諸越です

砂糖と煎り小
豆粉だけで作られた秋田銘菓です。
一説によると、その昔、秋田藩主への
献上菓子として献上した際、藩主より、
これは諸々の菓子を超えていくうま
さだ、とお褒めのお言葉をいただい
たことから「もろこし」と呼ばれるよう
になったそうです。

もろこしとは？

【賞味期間】150日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）（落）（え）（か）（く）
33kcal○塩 1個（7g）　※割れや欠片が入ります。

600円（税込648円）
小さな塩けんぴ 7ｇ×20個

１０３２９２ 20個入

国産さつまいもを使用した
ほんのり塩味がきいた芋けんぴです

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

○販 マイナット　 岐阜○所

約
7
㎝

約20㎝

約
14㎝

ケイ子おばあちゃんの
農家風まろやかチーズケーキ
（訳あり）

【賞味期間】730日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　137kcal○塩 0.1g/1個

4個入

598円（税込646円）
120g（４個入り）

冷凍１０３７６４

濃厚なのに、あと味さっぱり
ケイ子おばあちゃんの
農家風チーズケーキ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈めんこい製菓〉　岩手○所

約15㎝

角が欠けていたり、
焼きムラがある場合
がございます。

わけあって お 得！！

1,100円（税込1,188円）
16枚

〈丸彦製菓〉　栃木○所

16枚入
たっぷり１０３６５９

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（落）（え）（か）　140kcal○塩 0.6g/1枚

揚げ丸

しょうゆにはちみつのまろやかな
味わいをプラスした
大判揚げ煎

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

本製品には、はちみつを使用していますので、1歳未満の乳児には与えないでください。

米どころ新潟県魚沼産の
「こがねもち」を使用し、
素材のおいしさを引き出しました

１０３６７５
魚沼あられ 越後揚げ餅 70g

350円（税込378円） 〈吉澤米穀〉　群馬○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】90日　【アレルゲン】（麦）（え）（豆）　460kcal○塩 1.2g/100g

〈純正食品マルシマ〉　広島○所

北海道産有機大豆を使用し、きな粉ペーストを
サクサク食感の「有平糖」で包んで仕上げました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）（落）　450kcal/100g

430円（税込464円）
黄金きなこ飴 80ｇ（個包装込み）

１０３３１４ 約22粒

中はきな粉ペースト
たっぷり

外側はサクサクのきな粉の「有平糖」

冷やして
食べると

お芋の甘
みが

いっそう
引き立ち

ます。

〈岡三食品〉　岡山○所【賞味期間】365日　158kcal○塩 0.7g/100g 
521円（税込563円）

冷やしておいしい
塩焼いも

１０３４９７
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

2袋で
お届け80ｇ×2袋

そのまま食べても冷やして食べても
おいしい塩焼きいも

60ｇ（個包装紙込み）×2袋

490円（税込529円）
奄美さんご塩飴 2袋で

お届け

奄美与論島の
さんご塩を使用した、
やさしい甘さの塩飴です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（乳）　377kcal○塩 3.0g/100g

１０３４８９

〈冨士屋製菓〉　鹿児島○所

1袋：約15粒入

与論島の周
りに広がる、透き通った珊瑚礁の
リーフ（さんごの砂）。そのリーフ
でろ過された海水から、昔ながら
の手作りで製塩した塩のことです。

さんご塩とは？

○販 名嘉食品　沖縄○所

清涼飲料水として召し
上がるには、原液1に対
して水10～15倍に薄め
てお飲みください。泡盛
または焼酎などに入れ
ると、なおいっそうおい
しく召し上がれます。

沖縄県産シークヮーサーを
丸ごとしぼりました

〈イメージ〉〈イメージ〉

青切シークワーサー
（ストレート）360㎖

１０３２７６

【賞味期間】240日　33kcal・ノビレチン14㎎/100g
※商品に一部、分離・沈殿が見られますが、
　品質に問題はありません。よく振ってご利用ください。

〈調理例〉〈調理例〉

あえも
の、お

刺身、

鍋物に
も

おすす
め！

はぁもにぃ養蜂部の
はちみつ「さとのはな」

（共通）【賞味期間】730日　326kcal/100g

90ｇ

850円（税込918円）
１０３６８３

１０３６９１ 180ｇ

1,600円（税込1,728円）
〈特定非営利活動法人 はぁもにぃ〉　千葉○所

本製品は、1歳未満の乳児には与えないでください。

非加熱 千葉産
原料使用

天然のはちみつは白く結晶することがありますが、品質に問題はありません。

季節によって異なる
上総地方の美しい里に咲く
花たちからとれたはちみつです

〈調理例〉〈調理例〉

〈採蜜イメージ〉〈採蜜イメージ〉

〈調理例〉〈調理例〉

発酵させることで、
素材の持つコクや

甘みを引き出したジャム

〈デイリーフーズ〉　長野○所
485円（税込524円）
【賞味期間】270日　205kcal/100g

発酵ブルーベリー
ジャム 

１０３７９９

155ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

長野県産のあんずを使い、
なめらかな口溶けに
仕上げたジャムです

〈デイリーフーズ〉　長野○所【賞味期間】365日　180kcal/100g

こだわりの
長野県産あんず

１０３８０２

145ｇ

670円（税込724円）

〈あんず　
  イメージ〉
〈あんず　
  イメージ〉

１０３７８１

【賞味期間】365日　486kcal○塩 0.1g/100g

145ｇ

565円（税込610円）
くろごまペースト

〈デイリーフーズ〉　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

プリンに

〈調理例〉〈調理例〉

おもちに

使い方いろいろ！隠し味として
食塩を入れることで、
甘みを際立たせています

こだわりの
長野県産巨峰

【賞味期間】365日　150kcal○塩 0.1g/100g

〈調理例〉〈調理例〉

１０３８１１

長野県産の巨峰を皮ごと使用し、
赤ワインで奥深い味わいに
仕上げました

〈巨峰
　イメージ〉
〈巨峰
　イメージ〉

140ｇ

〈デイリーフーズ〉　長野○所
670円（税込724円）

香ばしいしょうゆ味に
玄米の風味が生きています

玄米このは 
しょうゆ味

１０３４１１

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　306kcal○塩 1.6g/1袋80ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80g

300円（税込324円）

玄米このは 
うす塩味

１０３４２０

【賞味期間】120日　【アレルゲン】（卵）（乳）
（麦）（え）（か）　338kcal○塩 0.5g/1袋80ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80g

300円（税込324円）
〈アリモト〉　兵庫○所

玄米本来の甘みを生かすため、
塩みを抑えて、ごま油をほんのりきかせました

〈アリモト〉　兵庫○所

熟成黒
酢の

まろやか
な口あた

り
北
海
道
産
根
昆
布
を

鹿
児
島
県
産

熟
成
玄
米
黒
酢
を
加
え
た

酢
で
味
付
け
し
ま
し
た

〈三幸産業〉　広島○所

【賞味期間】180日　【アレルゲン】乳 （卵）（麦）（え）（か）　253kcal○塩 3.3g/100g

50g

460円（税込497円）
黒酢入りすこんぶ
１０３１４４
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

黒ごま・アーモンド・きなこの
栄養素が一度にとれる！

香ばしさとコクがくせになる
〈調理例〉〈調理例〉

黒ごま
アーモンドきなこ 160ｇ

〈タクセイ〉　愛知○所

１０３３２２

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）（落）（え）（く）　477kcal/100g

500円（税込540円）

すっぽん１００％粒

国産すっぽん粉末だけを
カプセルに詰めました
「元気の源」として古くから薬膳料理などで
親しまれてきたすっぽん。愛媛県宇和島産
すっぽんをくん製にして、ていねいに石臼で
粉砕した、すっぽん粉末のカプセルです。

〈イメージ〉〈イメージ〉

綺麗な水と
魚介や野菜類を
配合した飼料で
育てる

低温くん製した
すっぽんを

石臼でていねいに
粉砕

ボトル詰めは
手作業で

安心の国内製造

1日の目安
2粒

１０３７０５

【賞味期間】1095日　2kcal/2粒（600mg）

2,980円
（税込3,218円）

18g（300mg×60粒）

○販 ラメール　 京都○所

60ｇ（2ｇ×30）

掛川深蒸し茶・
マイティーバッグ

急
須
で
入
れ
た
よ
う
な

甘
く
深
い
味
わ
い
と

美
し
い
濃
緑
色
の
水
色
が

魅
力
の
テ
ィ
ー
バ
ッ
グ

深
蒸
し
茶

す
い
し
ょ
く

〈山英〉　静岡○所
498円（税込538円）

１０３７２１

【賞味期間】365日　

三角
ティーバッグ
三角

ティーバッグ
三角

ティーバッグ

マイボトル
や

マイカップ
用に

おすすめで
す

〈イメージ〉〈イメージ〉

1,200円（税込1,296円）

和紅茶としても知られる石川県加賀
市産の加賀紅茶を原料に使用したお
となのスイーツ。茶葉を漬け込んだ
ブランデーシロップを、茶葉を練り
込み焼き上げたケーキにたっぷりと
含ませ、甘くやさしい紅茶の香りが
ふんわりと広がる上品なブランデー
ケーキに仕上げました。

キャラバンサライ株式会社 外商部
菅さん

約
20.5
㎝

約
11.5㎝ 約26.5㎝

デイリーフーズ
素材の品質が“おいしさ”の証

「 素材そのもの 」の にこだわったフレッシュ感 のある ジャム

国
産
有
機
玄
米
を
栄
養
価
の
高
い

米
ぬ
か
ご
と
使
っ
た
、
カ
ラ
ダ
に
う
れ
し
い
、

木
の
葉
の
形
の
玄
米
せ
ん
べい
で
す

深

メーカー
さんの

72024年9月2回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



お
徳
用

【賞味期間】90日　308kcal○塩 0.2g/100g
600円（税込648円）

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆
346kcal○塩 1.5g/100g

400円（税込432円）
ソフト根こんぶ飴うめ
１３０ｇ（個装紙込み）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 
（卵）（乳）（え）（か）　
448kcal○塩 9.3g/300g（1食）

480円（税込518円）
肉うどん 300ｇ（めん150ｇ）

めんつゆ
（国内産木桶しょうゆ使用）

350円（税込378円）特別
価格

１０３１１０
1食入り

〈ニッコー〉　熊本○所

〈モリタン〉　北海道○所

〈ヤスイ食品〉　愛知○所

国産の牛肉と玉ねぎのうまみがしみ出た深みのあるスープ、国産の小麦で作った麺のもっちりとした食感と、スープ

がからんだ味わい深さに、クオリティーの高さを実感しました！市販品とも味比べしましたが、こちらの商品は牛肉

の厚みがしっかりあるため、食べごたえが全然違いました！夜食にもGood！　 　パルズダイニング商品担当 松田

「根昆布のソフトキャンディって…？」とドキドキしながら食べましたが、昆布のうまみとひかえめな

甘さがくせになる意外なお味でした。根昆布に梅が入ることで、ほんのりとした酸味とさっぱりし

たあと味になり、口さみしいときについつい食べてしまいます！　　  パルズダイニング商品担当 髙橋

国産小麦粉と塩と水のみで作った素朴な麺と
ていねいにだしからとったこだわりのスープが自慢です

新
登場！

北海道産根昆布を炊き上げ、和歌山県産梅肉を練りこみました
ほどよい酸味のソフト飴です新

登場！

〈調理例〉〈調理例〉
〈つかさ食品〉　千葉○所

豪快に

どんぶ
りに

のっけ
て!

さんまのうまみと甘辛のたれがたまらない、
ごはんがすすむ蒲焼きです

さんま蒲焼丼

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　288kcal○塩 1.2g/100g

7-10枚140ｇ+タレ50ｇ

フライパン

１０３０４７

442円（税込477円）

滋賀県産米の米粉を使用した
歯切れのよい生地で北海道産小豆を使用した
あんを包んだひと口サイズのだんごです

〈華桔梗〉　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産のかぼちゃで作ったこだわりの
かぼちゃコロッケです

揚げ時間

約6分

175℃～ 180℃で

〈モリタン〉　北海道○所

れんこんもちのれんこんはもちろん、
具材も国産にこだわっています

〈ナカシン冷食〉　鹿児島○所

国　産

玉 ね ぎ
れんこん

キャベツ
枝 豆
人 参
しいたけ
ご ぼ う
ひ じ き

もちもち

食感！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産の干し柿を使用した、
ひと口サイズの寒天です

○販 やます　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉原材料名：麦芽水飴（国内製造）、根昆布、わかめ、三温糖、でん粉、
梅肉（梅（和歌山県産）、漬け原材料（りんご酢、しそ液、食塩、還元
水飴、赤シソ濃縮液））／乳化剤、酸味料、（一部にりんご・大豆を含む）

原材料名：麦芽水飴（国内製造）、根昆布、わかめ、三温糖、でん粉、
梅肉（梅（和歌山県産）、漬け原材料（りんご酢、しそ液、食塩、還元
水飴、赤シソ濃縮液））／乳化剤、酸味料、（一部にりんご・大豆を含む）

原材料名：めん（小麦粉（小麦（国産））、食塩）、スープ（しょうゆ、砂糖、かつお節、混合削り節（さ
ば節、かつお節）、食塩、ゼラチン、ばれいしょでん粉、昆布粉末、酢）、具（たまねぎ（国産）、牛
肉（国産）、しょうゆ、砂糖、ばれいしょでん粉）、（一部に小麦・大豆・牛肉・さば・ゼラチンを含む）

原材料名：めん（小麦粉（小麦（国産））、食塩）、スープ（しょうゆ、砂糖、かつお節、混合削り節（さ
ば節、かつお節）、食塩、ゼラチン、ばれいしょでん粉、昆布粉末、酢）、具（たまねぎ（国産）、牛
肉（国産）、しょうゆ、砂糖、ばれいしょでん粉）、（一部に小麦・大豆・牛肉・さば・ゼラチンを含む）

原材料名：トマト原材料名：トマト

北海道産トマトを約5mmにスライスし冷凍しました
パスタやピザ、グラタンなどに便利にお使いいただけます

新
登場！

〈調理例〉〈調理例〉

パスタに!

ピザに!

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

いわて田舎
ほしいも１００g

１０３１２８

1カ月以上熟成させた岩手県産さつまいも“玉豊”を使用した、
素朴な甘さが昔懐かしい干し芋です

たまゆたか

〈社会福祉法人 平成会〉　岩手○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

農業天国は、平成22年に
障がい者の方が就労を通
じて、必要な知識や能力
を身に付ける訓練の場と
して開設されました。現在
は、さつまいもやしいたけ
の栽培、収穫した農産物
を使った加工品の製造・
販売も行っています。

社会福祉法人 平成会 
農業天国

360㎖

カンタン八芳酢

（共通）【賞味期間】365日　
20kcal○塩 0.7g/大さじ1杯（15㎖）

１０３３７３

１０３３８１

〈内堀醸造〉　岐阜○所

大好評!
たっぷり使える
徳用サイズ

〈調理例〉〈調理例〉〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉国産米酢とりんご酢に、利尻昆布と
かつおからとった一番だしを合わせて、
バランスのよいまろやかなお酢に
仕上げました

470円（税込508円）

900円（税込972円）

酵母エキス等エキス類 不使用

【賞味期間】180日　338kcal/1パック200g

800円（税込864円）
蔵王いちじく甘露煮 200g

１０３１３６

〈福一〉　宮城○所

宮城県蔵王町産のいちじくを使用した
やさしい味わいの甘露煮です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

個数：8～11個

国産アキアミを素干しにしました
かき揚げの具材やお好み焼きなど、
料理のアクセントにお使いください

〈ハヤシ食品工業〉　広島○所

30ｇ

300円（税込324円）
【賞味期間】120日　【アレルゲン】え （卵）（乳）（麦）（か）　233kcal○塩 3.8g/100g

素干しえび
１０３４７１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

手延半田めん 
四季の麺

〈小野製麺〉　徳島○所

【賞味期間】730日　【アレルゲン】麦　336kcal○塩 6.1g/1食分（100g）　
※ゆで後の食塩相当量：約0.6g/100g

1800ｇ（100g×18束）

１０３７１３

2,580円（税込2,786円）

〈調理例〉〈調理例〉

麺線が太く、コシが強い麺
つるつるののど越しをお楽しみください

〈丸島醤油〉　香川○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　17kcal○塩 1.1g/大さじ1杯（15㎖）

３６０㎖

１０３３６５

国内産木桶しょうゆをベースに
米発酵調味料「味の母」、
かつお節と昆布のだしを
加えためんつゆです

酵母エキス等
エキス類 不使用

〈調理例〉〈調理例〉

630円（税込680円）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】豆 （卵）（乳）（麦）　52kcal/1個（20g）

しがの米粉をつかった
ひとくちだんご（粒あん）２４０ｇ（12個入）

１０３０２１

サックリほくほく
南瓜コロッケ 70ｇ×10個

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　158kcal○塩 0.6g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

〈調理例〉〈調理例〉

北海道産小麦
を使った

自社製焼きたて
生パン粉使用

こだわりパン粉揚げる

１０３０３９

698円（税込754円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）（か）
35kcal○塩 0.2g/1個（18g）

7種の国産具材の
れんこんもち 144g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３０１２
フライパン電子レンジ

340円（税込367円）特別
価格

200ｇ（個包装紙込み）
干し柿寒天

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　297kcal/100g

１０３０５５

480円（税込518円）特別
価格

【賞味期間】730日　19kcal/100g

648円（税込700円）

北海道産
スライストマト 500g

１０３５３５

１０３７４８
約30個

加熱調理用

電子レンジ

徳用 900㎖

お先にいただきました！お先にいただきました！

ひと足お先に

秋
味
の
覚

水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

9月16日（月）～9月20日（金）

9月2日（月）～9月6日（金）注文回収日

商品配達日

2024年9月2回（A週）

翌々週お届け
パルズダイニングはパルシステム千葉の

組合員限定のカタログです。
オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが

注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

P2 P8 新商品をスタッフが紹介！！ お先にいただきました!秋のお彼岸のお供えに

8 2024年9月2回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について


